Miiller

BEST
SOPORTE DE BALONCESTO - BEST 64092

1. Informacién sobre las instrucciones de uso
Estimada clienta, estimado cliente,

muchas gracias por haberse decidido a comprar un producto de la marca BEST.
Lea atentamente estas instrucciones antes de poner en funcionamiento su nuevo soporte de
baloncesto.

Conserve esta informacién cuidadosamente y siga los consejos indicados, ya que un montaje
incorrecto o un manejo inadecuado pueden provocar dafios en el articulo.

2. Advertencias de seguridad

¢ Este equipo de entrenamiento no es un juguete. Utilice el soporte de baloncesto Unicamente
para el uso previsto.

¢ Elequipo de entrenamiento solo es apto para uso privado. En caso de cualquier uso comercial,
la garantia queda anulada.

e Atencion: el soporte debe estar asegurado en todo momento contra vuelcos.
e Coloque el soporte de baloncesto sobre una superficie firme y aseglrese de que el aparato
tenga una base segura y estable.

e |Llene siempre la base con arena o0 agua para garantizar la estabilidad del soporte de
baloncesto y evitar que se caiga. Recomendamos arena seca en lugar de agua, ya que en caso
de heladas el agua puede salirse por el orificio y provocar la caida del producto y dafios
materiales o personales.

e Antes de utilizar el soporte de baloncesto, compruebe que todas las uniones estén bien
apretadas y repita esta comprobacién periddicamente.

e Compruebe antes de cada uso que el soporte de baloncesto funcione correctamente y no lo
utilice si no esta en perfecto estado.

e Revise periédicamente el soporte de baloncesto para detectar piezas defectuosas y
sustituyalas. Utilice unicamente piezas de repuesto originales.

¢ No trepe al soporte de baloncesto ni se suba a él.

e No se cuelgue del aro ni realice mates, ya que el soporte de baloncesto podria volcar.
* No deje que los nifios jueguen en las inmediaciones del equipo de entrenamiento sin
supervision ni monten el aparato.




e No utilice el aparato cerca del agua ni lo deje nunca en el exterior bajo la lluvia.
e Use ropa adecuada para el entrenamiento. La ropa debe estar disefiada de modo que no
pueda engancharse durante el entrenamiento.

¢ | leve siempre calzado deportivo y no entrene descalzo, con sandalias, con calcetines o con
medias.
* No lleve joyas, ya que podrian engancharse en el soporte de baloncesto.

¢ Si se siente mal, interrumpa inmediatamente el entrenamiento.

¢ Conserve estas instrucciones de montaje para una posible consulta posterior.

3. Lista de piezas / Contenido

1 Tablero 9 Eje 17 Tornillo M&x18 mm
2 Aro 10 Ruedas 18 Tornillo M8x53 mm
3 Red 11 Riostra diagonal izquierda 19 Arandelas @ 6,5, exterior @ 16 (para

tornillos n.2 14)

4 Tubo de conexion para 12 Riostra diagonal derecha 20 Tuerca M5 (para tornillos n.” 14)
tablero

5 Tubo vertical superior 13 Tapa para la base 21 Tuerca M8 (para tornillos n.2 15/17/18)
& Tubo vertical central 14 Tornillo M5x20 mm 22 Arandelas @ 8,5, exterior @ 24 (para

tarnillos n.2 17)

T Tubo vertical inferior 15 Tornillo M8x62 mm 23 Arandelas @ 8, exterior @ 18 (para
tarnillos n.? 15/18)

8 Base / Zécalo 16 Tornillo prisionero para fijacién del
tubo M8x10 mm
4. Herramientas necesarias
¢ Llave hexagonal de 8 mm
¢ Llave hexagonal de 13 mm
¢ Martillo (no incluido en el suministro)
* Nivel de agua (no incluido en el suministro)

¢ Destornillador de estrella (no incluido en el suministro)




5. Instalacién / Montaje

Paso 1

Marque con un lapiz el extremo inferior del tubo
vertical (7) a una altura de 6 cm. Deslice el tubo vertical
central (6), aplicando mucha fuerza, lo maximo posible
sobre el tubo vertical inferior. Aseglrese de que los
orificios del tubo inferior (7) y la rosca exterior del tubo
central (6) estén alineados. El tubo central montado
debe cubrir la marca, de modo que ya no sea visible.

Paso 2

Coloque los tubos unidos en la posicion prevista sobre
la base (8). La rosca central en el extremo superior del
- tubo central (6) debe quedar orientada hacia atras.

' Introduzca el eje (9) a través de las ruedas (10) y a

través de los orificios del tubo vertical inferior (7) y de
L - e —
]

Paso 3

Una la base (8) y el tubo vertical inferior (7)
con las dos riostras diagonales (11+12). Utilice
los tornillos (17), las arandelas (23) y las
tuercas (21) para la fijacion.

Llene la base (8) con arena o agua y ciérrela con
la tapa (13).




Paso 5

Monte lared (3) en el aro (2).

Una el aro (2), el tablero (1) y el tubo de conexion
trasero (4) entre si. Utilice para ello los tornillos (14),
las arandelas (19) y las tuercas (20).

Paso 7

Afloje los tornillos prisioneros (16) del tubo de
conexion (4) y montelo junto con el aro y el tablero
en el tubo vertical superior (5). Para ello, utilice el
tornillo (18), las arandelas (23) y la tuerca (21).
Asegurese de que la ranura (profundizacion) del

. tubo vertical superior (5) quede orientada hacia
atras. A continuacion, vuelva a apretar firmemente
1 el tornillo prisionero del tubo de conexion.




Paso 8 - Ajuste de altura

165 - 205 cm §

Afloje los tornillos prisioneros (16) del tubo central (6) e
introduzca el tubo superior (5) a la altura deseada en el tubo
central (6). A continuacion, vuelva a apretar los tornillos
prisioneros (16). La altura del aro puede variarse de forma
continua entre 165 cm y 205 cm. Asegurese de que el tubo
superior esté introducido al menos 17 cm dentro del tubo
central ya montado. La linea de marcado del tubo superior
no debe ser visible.

Advertencia: La altura del aro de un maximo de 205 cm se
mide desde el suelo.

Advertencia: No utilice el soporte de baloncesto sin haber
llenado previamente la base con agua o arena.

Transporte

Agarre el poste central con ambas manos y fije la
base con el pie izquierdo. Incline el soporte de
baloncesto hacia usted hasta poder moverlo
mediante las ruedas de transporte montadas. Una
vez haya llevado el aparato al lugar deseado, vuelva
a colocar cuidadosamente el soporte de baloncesto
en posicion vertical.

6. Mantenimiento y almacenamiento

Limpie el producto solo con un pafio hiumedo o un trapo hiumedo y no con productos de limpieza

especiales.

Compruebe el producto antes y después del uso para detectar danos y signos de desgaste. No
modifique el producto en cuanto a su uso y utilice Unicamente piezas de repuesto originales.
Si alguna pieza esta danada o se han formado esquinas y bordes afilados, el producto no debe

seguir utilizandose.

Guarde el producto en un lugar seguro y protegido de la intemperie, de modo que no pueda
dafarse ni causar lesiones a personas.




7. Condiciones de reclamacion

Los dafnos que se produzcan por un uso indebido del soporte de baloncesto no estan cubiertos
por las condiciones de garantia, p. €j.:

¢ Danos causados por colgarse del aro o de la red u otras partes del soporte de baloncesto
* Piezas rotas por sobreesfuerzo negligente

¢ Danfos en la pintura causados por condiciones meteorolégicas

¢ Danos porvuelco del soporte debido a un llenado insuficiente

e Danos causados por el desgaste normal

En cambio, los motivos de reclamacién justificados son, p. ej.: piezas faltantes que fueron
olvidadas durante la produccién. Piezas que estaban fijadas de forma defectuosa y que se
sueltan durante un montaje conforme a las instrucciones.

8. Eliminacioén

Alfinal de suvida util, entregue el producto a los sistemas de devolucidony recogida disponibles.
Para cualquier consulta, dirijase a las empresas de gestion de residuos locales.

Importador / Fabricante
BEST Sport & Freizeit GmbH, Mittelwendung 22, 28844 Weyhe-Dreye, Alemania
Correo electrénico: info@best-deutschland.de

Pagina web: www.best-deutschland.de

Distribuido por: Inversiones Mdller S.L. C.I.F.: B07678170 via Palma 3, local posterior C
07500 Manacor Espana Tel. +34 971 566002.



http://www.best-deutschland.de/

